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RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-— 0836 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1526 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 
compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 
necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 

sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

No. | Expedie | Compañía Domici Datos Constitución Registro Mercantil último 
nte lio domicilio 

Actual | Notaria | N Fecha R. Núme ¡ To Fecha 
O. escritur ¡| Merca ro mo 

a ntil 
1 89332 COGEST CIA. LTDA. QUITO QUITO 17 | 26/04/2 QUITO 1544 131 22/06/2 

000 000 

2 89382 PETROLDYG CIA. LTDA QUITO QUITO 24 | 01/06/2 QUITO 1850 131 21/07/2 

000 000 

3 89399 MISTRAL CORP CIA. ¡ QUITO QUITO 2 27/04/2 QUITO 1872 131 24/07/2 

LTDA. 000 000 

4 89407 COWWORKS S.A. QUITO QUITO 29 | 10/03/2 QUITO 1811 131 18/07/2 

000 000 
5 89409 SENSATIONALS MODELS | QUITO QUITO 5 27/04/2 QUITO 1799 131 14/07/2 

CIA. LTDA 000 000 

6 89449 LIFE LEARNING CIA. | QUITO QUITO 28 | 19/05/2 QUITO 1900 131 26/07/2 

LTDA 000 000 

7 89511 ANDES EXPLORER CIA. | QUITO QUITO 16 | 19/07/2 QUITO 2085 131 11/08/2 

LTDA 000 000 

8 89516 SYGNUSEC S.A QUITO QUITO 16 | 29/06/2 QUITO 1940 131 31/07/2 

000 000 

9 89546 ECPOLPARTNERS S.A QUITO QUITO 3 23/06/2 QUITO 1950 131 01/08/2 

000 000 

10 89564 AGENCIA DE VIAJES | QUITO QUITO 14 | 15/02/2 QUITO 1770 131 13/07/2 

OPERADORA NACIONAL 000 000 

E INTERNACIONAL 

PUERTA AL SOL C.A. 

11 89618 CONSTRUYAMOS QUITO QUITO 16 | 10/07/2 QUITO 2168 131 21/08/2 

NARANJO GONZALEZ 000 000 

CIA. LTDA. 

12 89687 MANTARAYA LODGES | QUITO QUITO 21 15/08/2 QUITO 2309 131 01/09/2 

CIA. LTDA 000 000 

13 89817 SHERIAR CIA. LTDA. QUITO QUITO 39 | 02/08/2 QUITO 3073 131 11/10/2 

000 000 

14 89830 SCENIC BIOFILTRATION [| QUITO QUITO 3 26/09/2 QUITO 3080 131 11/10/2 

SYSTEMS CIA. LTDA 000 000 

15 89861 FIRSTMATTRESS QUITO QUITO 3 29/08/2 QUITO 2891 131 25/09/2 

COMPANY FIMACO S.A. 000 000 

16 89902 YADRAN S.A. QUITO QUITO 17 | 05/09/2 QUITO 3116 131 13/10/2 
000 000 

17 89915 ADVENTURE INFO CIA. | QUITO QUITO 17 | 10/03/2 QUITO 3239 131 24/10/2 

LTDA. 000 000 

18 89918 ECUADOR ORGANICS | QUITO QUITO 1 18/07/2 QUITO 2112 131 15/08/2 

ECUAORGANICS S.A 000 000 

19 90138 AUTOMOTRIZ  MAZUKI | QUITO QUITO 23 | 15/09/2 QUITO 3399 131 08/11/2 

CIA. LTDA. 000 000 

20 90212 DESINFEC CIA. LTDA QUITO QUITO 22 | 27/11/2 QUITO 3893 131 19/12/2 

000 000 

21 90288 EQUIBUSSINESS CIA. | QUITO QUITO 10 | 06/12/2 QUITO 171 132 17/01/2 

LTDA 000 001                         
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22 90336 CONSULVIP S.A. QUITO | QUITO 17 | 27/10/2 | QUITO 3984 131 | 27/12/2 
000 000 

23 90361 NIETO - HERRERA | QUITO | QUITO 12 | 15/08/1 | QUITO 36 132 | 05/01/2 
SERVICIOS 995 001 
PROFESIONALES CIA. 
LTDA. 

24 90399 WORLD ALL BUSSINES | QUITO | QUITO 9 11/12/2 | QUITO 328 132 | 30/01/2 
W.A.B. CIA. LTDA 000 001 

25 90405 MULTISERVICIOS QUITO | QUITO 31 | 27/12/2 | QUITO | 493 132 | 08/02/2 
GORDON Y  ROSERO 000 001 
ASOCIADOS G.R. CIA, 
LTDA 

26 90417 ECUABUSINESS CIA. | QUITO. | QUITO 4 09/01/2 | QUITO | 484 132 | 08/02/2 
LTDA 001 001 

27 90448 UTRERAS 8€ VASQUEZ | QUITO | QUITO 4 18/08/2 | QUITO | 483 131 | 08/02/2 
CIA. LTDA. 000 001 

28 90454 TRADEPLAST CIA..LTDA QUITO | QUITO 40 | 18/12/2 | QUITO | 460 132 ¡ 07/02/2 
000 001 

29 90465 O8iH PETREOS Y | QUITO | QUITO 22 | 07/11/2 | QUITO 386 132 | 01/02/2 
HORMIGONES —HORPET 000 001 
S.A. 

30 90474 ZCETATRES Z3 CIA. | QUITO QUITO 26 | 23/10/2 | QUITO ¡ 417 132 | 05/02/2 
LTDA. 000 001 

31 90487 INDUSTRIAS  GOVAIRA | QUITO QUITO 14 ¡ 10/11/2 | QUITO 26 33 22/02/2 
S.A 000 001 

32 90488 MAXRAD S.A. QUITO QUITO 1 25/01/2 | QUITO 596 132 16/02/2 
001 001 

33 90508 OCTAVIO ANDRADE ¡ QUITO QUITO 29 | 21/11/2 | QUITO 728 132 ¡| 01/03/2 
YEPEZ CIA. LTDA 000 001 

34 90549 NUVIMA SERVICIOS CIA. | QUITO QUITO 26 | 05/01/2 | QUITO | 644 132 | 21/02/2 
LTDA 001 001 

35 90622 APOYO EMPRESARIAL | QUITO | QUITO 26 | 11/01/2 | QUITO | 912 132 | 13/03/2 
SUPPORTCORP CIA. 001 001 
LTDA 

36 90728 RULIMANESA B.Z.H. | QUITO ¡| QUITO 10 | 13/02/2 | QUITO 1277 132 | 05/04/2 
CIA, LTDA 001 001 

37 90760 WORLDCELL CIA. LTDA. QUITO | QUITO 1 14/02/2 | QUITO 1389 132 | 16/04/2 
001 001 

38 90769 SOLTOTAL S.A QUITO | QUITO 27 | 25/01/2 | QUITO 1130 132 | 27/03/2 
001 001 

39 90789 MERCH2K S.A QUITO | QUITO 32 | 29/05/2 | QUITO 1395 132 | 16/04/2 
000 001 

40 90792 DM CONSTRUCCIONES | QUITO | QUITO 17 | 10/01/2 j QUITO 1438 132 | 19/04/2 
CONSMECAN S.A 001 001 

41 90822 ALPHARMA CIA, LTDA QUITO | QUITO 5 13/02/2 | QUITO 1412 132 | 17/04/2 
001 001 

42 90920 CREDITMANAGEMENTSO | QUITO QUITO 4 13/02/2 | QUITO 1748 132 16/05/2 
LUTIONS S.A. 001 001 

43 90940 PACIFIC-OIL S.A QUITO | QUITO 27 | 03/04/2 | QUITO 1794 132 16/05/2 
001 001 

44 90982 INTISAYA VIAJES Y | QUITO | QUITO 39 | 25/04/2 | QUITO 2122 132 | 08/06/2 
TURISMO CIA. LTDA 001 001 

45 91050 PROMOTIONS DEL | QUITO | QUITO 20 | 25/10/2 | QUITO 2079 132 | 05/06/2 
ECUADOR 000 001 
PROMOECUADOR S.A. 

46 91070 UNION QUITO | QUITO 5 11/12/2 | QUITO 682 132 | 23/02/2 
LATINOAMERICANA DE 000 001 
DESAROLLO UNLADE S.A 

47 91078 IMPORTADORA QUITO | QUITO 38 | 03/04/2 | QUITO 1938 132 | 29/05/2 
ADAWLAX CIA. LTDA 001 001 

48 91085 NAVELCOR CIA. LTDA. QUITO | QUITO 24 | 07/06/2 | QUITO 2484 132 05/06/2 
001 1 

49 91131 CLINICA SANDOVAL CIA. | QUITO | QUITO 37 | 22/05/2 | QUITO 2453 132 | 27/06/2 
LTDA. 001 001 

50 91145 TECNICA MEXICANA | QUITO | QUITO 1 18/06/2 | QUITO 2668 132 | 09/07/2 
ECUADOR EB S.A. 001 001 

s1 91187 INTERFREN S.A. | QUITO | QUITO 3 07/03/2 | QUITO 2277 132 18/06/2 
INTERNACIONAL DE 001 001 
FRENOS 

52 91190 CONDIMENSA CIA. LTDA | QUITO QUITO 14 | 12/05/2 | QUITO 2482 133 ola 
000 

53 91300 RIBADENEIRA FLORES | QUITO | QUITO 4 10/01/2 | QUITO 2778 132 13/07/2 

RIBAFLORES CIA. LTDA. 001 001 
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54 | 91367 EXTREMOSOFTWARE QUITO | QUITO 18 | 09/07/2 | QUITO | 3165 132 | 02/08/2 
S.A. 001 001 

55 | 91418 IAPI INGENIERIA DE | QUITO | QUITO 35 | 22/05/2 | QUITO | 3006 132 | 26/07/2 
AUTOMATIZACION DE 001 001 
PROCESOS 
INDUSTRIALES CIA. 
LTDA. 

56 | 91432 DISTRIBUIDORES DE LA | QUITO | GUAYAQ | 15 | 25/06/2 | QUITO | 3400 132 | 22/08/2 
SIERRA DISIERRA CIA. UIL 001 001 
LTDA. 

57 | 91436 EMPLOFARQ CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 7 11/04/2 | QUITO | 3194 132 | 06/08/2 
001 001 

58 | 91459 ENIGMA FRANCISCO | QUITO | QUITO 22 | 07/05/2 | QUITO | 3162 132 | 02/08/2 
RIVERA S.A. 001 001 

59 | 91587 TRANSLINGUA CIA. | QUITO | QUITO 3 10/04/2 | QUITO | 3717 132 | 11/09/2 
LTDA. 001 001 

60 | 91592 EXPOAROM CIA. LTDA. QUITO | QUITO 3 | 24/07/2 | QuITO | 3803 132 | 17/09/2 
001 001 

61 | 91644 NORELTEC C.A, QUITO | QUITO 22 | 07/05/2 | QUITO | 3818 132 | 18/09/2 
001 001 

62 | 91645 TRIBUTACION QUITO | QUITO 29 | 24/05/2 | QUITO | 4047 132 | 04/10/2 
CONTABLE ROMAN 001 001 
PROAÑO T.C.R.P. CIA. 
LTDA 

63 | 91712 SERVICIOS TURISTICOS | QUITO | QUITO 5 11/09/2 | QUITO | 4245 132 | 19/10/2 
BLUELINE S.A 001 001 

64 | 91732 IMPORTADORA QUITO | QUITO 22 | 28/08/2 | QUITO | 4212 132 | 17/10/2 
EXPORTADORA ECUA 001 001 
YOUNG CIA. LTDA 

65 | 91763 VIAJES DEL SUR | QUITO | QUITO 29 | 09/08/2 | QUITO | 4251 132 | 19/10/2 
SOUTHTRAVEL CIA. 001 001 
LTDA. 

66 | 91781 MAPEAGRE CIA. LTDA. QUITO | QUITO 1 13/06/2 | QUITO | 4348 132 | 25/10/2 
001 001 

67 | 91786 ORTYED CIA. LTDA. QUITO | QUITO 10 | 31/08/2 | QUITO | 4178 132 | 16/10/2 
001 001 

68 | 91791 AGROEMPORIUM CIA. | QUITO | QUITO 40 | 10/05/2 | QUITO | 3582 132 | 03/09/2 
LTDA. 001 001 

69 | 91794 COMERCIO FERRETERO | QUITO | QUITO 28 | 23/07/2 | QUITO | 4333 132 | 25/10/2 
EL QUINCHE FERQUIN 001 001 
CIA. LTDA 

70 | 91809 AUTOEASTERN S.A. QUITO | QUITO 18 | 31/07/2 | QUITO | 4379 132 | 29/10/2 
001 001 

71 | 91908 CARLOS ERAZO DIAGO | QUITO | QUITO 9 | 30/08/2 | QUITO | 4633 132 | 14/11/2 
CIA. LTDA. 001 001 

72 | 91919 ARCONSING QUITO | QUITO 24 | 30/10/2 | QUITO | 4808 132 | 26/11/2 
ARQUITECTOS, 001 001 
CONSTRUCTORES, 
INGENIEROS CIA. LTDA. 

73 | 91950 MISTERGENES S.A QUITO | QUITO 26 | 19/07/2 | QUITO | 4510 132 | 06/11/2 
001 001 

74 | 91957 OMAGUA EXPEDICIONES | QUITO | QUITO 14 | 16/08/2 | QUITO | 4408 132 | 29/10/2 
CIA. LTDA 001 001 

75 | 91966 BIGDIG S.A. QUITO | QUITO 25 | 17/07/2 | QUITO | 4211 132 | 17/10/2 
001 001 

76 | 91992 BARTELS LATIN | QUITO | QUITO 28 | 16/10/2 | QUITO | 4921 132 | 03/12/2 
AMERICA CIA. LTDA. 001 001 

77 | 92012 FARMHOUSE CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 24 | 27/09/2 | QUITO | 4375 132 | 26/10/2 
001 001 

78 | 92073 CONSTRUCCIONES QUITO | QUITO 14 | 29/08/2 | QUITO | 5016 132 | 10/12/2 
INGENIERIA 001 001 
SUMINISTROS CONINSU 
CIA. LTDA 

79 | 92100 AUTOBOXES CIA. LTDA QUITO | QUITO 6 | 21/09/2 | QUITO | 4958 132 | 04/12/2 
001 001 

80 | 92106 TRAECO CIA. LTDA. QUITO | QUITO 18 | 03/12/2 | QUITO | 5205 132 | 21/12/2 
001 001 

81 | 92112 SOLUCIONES QUITO | QUITO 24 | 19/09/2 | qUITO | 5181 132 | 19/12/2 
INMEDIATAS DEL 001 001 
ECUADOR — SOLINECSA 
CIA, LTDA.                     
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RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16= * 08 36 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 

DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 
de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 

presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas 
de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a 

su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 

actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 

pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

  

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 

interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 

Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 

Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Director Tributario I. Municipio 

del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 

01 ABR 2016 

  

N MACR
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REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

RÚMENDO DE REPERTORIO: 34538 
+ZCHA DE INSCRIPCIÓN: 17/08/2016 
N'JMERY DE IMSCRIPCIÓN 3578 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

identificación Nombres Calidad en que comparece 

1791794060001 EXTREMOSOFTWARE S.A. “| COMPAÑIAS 

00, 1791807871001 ORTYED CIA. LTDA. / COMPAÑIAS 

e 1791802950001 NORELTEC C.A. “| COMPAÑIAS 

KA 1791774868001 UNION LATINOAMERICANA DE COMPAÑIAS 

DESAROLLO UNLADE S.A ” 

1791811100001 BIGDIG S.A. «| COMPAÑIAS 

1791810376001 OMAGUA EXPEDICIONES CIA COMPAÑIAS 

LTDA 

1791769120001 APOYO EMPRESARIAL COMPAÑIAS 

SUPPORTCORP CIA. LTDA. Y 

1791741021001 SENSATIONALS MODELS CIA. COMPAÑIAS 

LTDA / 
1791802799001 EXPOAROM CIA. LTDA. Y | COMPAÑIAS 

1791743210001 ECUADOR ORGANICS COMPAÑIAS 

ECUAORGANICS S.A. 4 
1791807995001 VIAJES DEL SUR SOUTHTRAVEL COMPAÑIAS 

CIA. LTDA. 4 

1791771885001 MERCH2K S.A. y | COMPAÑIAS 

1791765915001 OCTAVIO ANDRADE YEPEZ CIA. COMPAÑIAS 

LTDA 

1791810929001 FARMHOUSE CIA. LTDA. / | COMPAÑIAS 

1791773861001 INTISAYA VIAJES Y TURISMO CIA. | COMPAÑIAS 

LTDA ” 

1791810406001 MISTERGENES S.A “| COMPAÑIAS 

1791770854001 CREDITMANAGEMENTSOLUTIONS | COMPAÑIAS 

S.A. / 

1791753232001 SHERIAR CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 

1791803337001 TRIBUTACION CONTABLE ROMAN | COMPAÑIAS 

PROAÑO T.C.R.P. CIA. LTDA r 

1791793854001 DISTRIBUIDORES DE LA SIERRA COMPAÑIAS 

DISIERRA CIA. LTDA. ”           
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*: MERCANTIL 
: QUITO 
1791765885001 INDUSTRIAS GOVAIRA S.A / | COMPAÑIAS |] 
1791769988001 SOLTOTAL S.A y [| COMPAÑIAS 
1791806956001 AUTOEASTERN S.A. / | COMPAÑIAS 
1791804724001 SERVICIOS TURISTICOS BLUELINE | COMPAÑIAS 

S.A / 
1791767276001 NUVIMA SERVICIOS Cla. LTDA "| COMPAÑIAS 
1791742060001 ECPOLPARTNERS S.A, - | COMPAÑIAS 
1791774221001 NAVELCOR CIA. LTDA. / | COMPAÑIAS 
1791753534001 YADRAN S.A. Y | COMPAÑIAS 
1791766385001 TRADEPLAST CIA..LTDA Y | COMPAÑIAS 
1791766180001 NIETO - HERRERA SERVICIOS COMPAÑIAS 

PROFESIONALES CIA LTDA. 
1791766059001 EQUIRUSSINESS CIA. LTDA. Y | COMPAÑIAS 
1791794354001 ENIGMA FRANCISCO RIVERA S.A. 4 COMPAÑIAS 
1791812824001 CONSTRUCCIONES INGENIERIA | COMPAÑIAS 

SUMINISTROS CONINSU CIA. 
LTDA 

1791771168001 DM CONSTRUCCIONES y | COMPAÑIAS 
CONSMECAN S.A 

1791738314001 CONSULVIP S.A. Y | COMPAÑIAS 
1791809645001 ARCONSING ARQUITECTOS, COMPAÑIAS 

CONSTRUCTORES, INGENIEROS 
CIA. LTDA. ” 

1791774191001 IMPORTADORA ADAWLAX CIA. COMPAÑIAS 
LTDA. e 

1791752589001 ADVENTURE INFO CIA. LTDA. — | COMPAÑIAS 
1791810384001 AGROEMPORIUM CIA. LTDA. — y | COMPAÑIAS 
1791812999001 AUTOBOXES CIA. LTDA. / | COMPAÑIAS 
1791806433001 COMERCIO FERRETERO EL COMPAÑIAS 

QUINCHE FERQUIN CIA. LTDA” 
1791740122001 MANTARAYA LODGES CIA. LTDA. “| COMPAÑIAS 
1791775813001 RIBADENEIRA FLORES COMPAÑIAS 

RIBAFLORES CIA. LTDA. ” 
1791766237001 WORLD ALL BUSSINES W.A.B. CIA. | COMPAÑIAS 

LTDA - 
1791766253001 ECUABUSINESS CIA. LTDA | COMPAÑIAS 
1791738446001 MULTISERVICIOS GORDON Y COMPAÑIAS 

ROSERO ASOCIADOS G.R. CIA. 
LTDA ” 

1791730135001 COWWORKS S.A. / | COMPAÑIAS 
1791770250001 PACIFIC-OIL S.A. /| COMPAÑIAS 
1791739671001 SYGNUSEC S.A | COMPAÑIAS 
1791752902001 FIRSTMATTRESS COMPANY COMPAÑIAS 

FIMACO S.A     
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1791768345001 UTRERAS 8, VASQUEZ CIA. LTDA , | COMPAÑIAS 

1791795350001 ¡API INGENIERIA DE COMPAÑIAS 

AUTOMATIZACION DE PROCESOS 

INDUSTRIALES CIA. LTDA. y 

1791761340001 AUTOMOTRIZ MAZUKI CIA. LTDA. ,) COMPAÑIAS 

1791306883001 MAPEAGRE CIA LTLA “| COMPAÑIAS 

1791803183001 TRANSLINGUA CIA. LTDA. “| COMPAÑIAS 

1791738594001 MAXRAD S.A. y | COMPAÑIAS 

1791738578001 ZCETATRES Z3 CIA. LTDA. / | COMPAÑIAS 

1791811704001 BARTELS LATIN AMERICA CIA. COMPAÑIAS 

LTDA. ” 

1791742265001 CONSTRUYAMOS NARANJO COMPAÑIAS 

GONZALEZ CIA. LTDA. Y 

1791892070001 CARLOS ERAZO DIAGO CIA. LTDA. 4 COMPAÑIAS 

1791775406001 CONDIMENSA CIA. LTDA - | COMPAÑIAS 

1791772903001 INTERFREN S.A. INTERNACIONAL | COMPAÑIAS 

DE FRENOS ” 
1791774779001 PROMOTIONS DEL ECUADOR COMPAÑIAS 

PROMOECUADOR S.A. y 

1791729862001 COGEST CIA. LTDA. “| COMPAÑIAS 

1791776038001 CLINICA SANDOVAL CIA. LTDA: + | COMPAÑIAS 

1791775333091 TECNICA MEXICANA ECUADOR EB | COMPAÑIAS 

S.A. 

1791738969001 AGENCIA DE VIAJES OPERADORA | COMPAÑIAS 

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PUERTA AL SOL C.A. ” 
1791775910001 EMPLOFARQ CIA. LTDA. / | COMPAÑIAS 

1791769325001 WORLDCELL CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 

1791806484001 IMPORTADORA EXPORTADORA COMPAÑIAS 

ECUA YOUNG CIA. LTDA / 

1791813472001 TRAECO CIA. LTDA , | COMPAÑIAS 

1791771753001 RULIMANESA B.Z.H CIALTDA “| COMPAÑIAS 

1791738535001 O8.H PETREOS Y HORMIGONES COMPAÑIAS 

HORPET S.A.. . 

1791741749001 LIFE LEARNING CIA. LTDA - | COMPAÑIAS 

1791760514001 DESINFEC CIA. LTDA - | COMPAÑIAS 

1791771257001 ALPHARMA CIA. LTDA y | COMPAÑIAS 

1791814096001 SOLUCIONES INMEDIATAS DEL COMPAÑIAS 

ECUADOR SOLINECSA CIA. LTDA. ” 

1791730046001 PETROLDYG CIA. LTDA. / | COMPAÑIAS 

1791739620001 ANDES EXPLORER CIA. LTDA "| COMPAÑIAS 

1791753259001 SCENIC BIOFILTRATION SYSTEMS | COMPAÑIAS 

CIA. LTDA Y 

1791730119001 MISTRAL CORP CIA. LTDA. y | COMPAÑIAS     
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3. DATOS DEL ACTC O CONTRATO: 
  NATURALEZA DEL ACTO O CINTRATO: RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 

  DATOS NOTARÍA: NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 

  NOM'5RE DE LA COMPAÑÍA: COGEST CIA..LIDA. 

     POMICIJO DE LA COMPAÑÍA: 

4. DATOS ADICIONALES: 

  QUITO   
  

ANEXO NRO. 1..- 

RESOLUCION NO. S<VS-IRQ-DRASD-5D-15-0836 ANTE ¿A SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA: 

01/04/2016; RESOLUCION RECTIFICATORIA NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1390 ANTE EL SUBDIRECTOR DE 

DISOLUCIÓN (D) CON FECHA: 14/06/2016;..- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES.. VER 

  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS GUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DEÁNSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE,   
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ANEXO N1 

RESOLUCION TRAMITE 
836 48441 

N? RUC RAZON SOCIAL INSC [TOMO] FECHA. INSC. 

1 | 1791729862001 |[COGEST CIA. LTDA. 1544 | 131 | 22/06/2000 
2 1791730046001 |PETROLDYG CIA. LTDA 1850 131 | 21/07/2000 

3 1791730119001 |MISTRAL CORP CIA. LTDA. 1872 131 | 24/07/2000 

4 | 1791730135001 |COWWORKS S.A. 1811 | 131 | 18/07/2000 
5 1791741021001 |SENSATIONALS MODELS CIA. LTDA 1799 131 | 14/07/2000 

6 1791741749001 |LIFE LEARNING CIA. LTDA 1900 131 | 26/07/2000 

7 | 1791739620001 [ANDES EXPLORER CIA. LTDA 2085 | 131 | 11/08/2000 
8 | 1791739671001 [SYGNUSEC S.A 1940 | 131 | 31/07/2000 
9 | 1791742060001 |ECPOLPARTNERS S.A 1950 | 131 [01/08/2000 

10 1791738969001 |AGENCIA DE VIAJES OPERADORA NACIONAL E INTERNACIONAL PUERTA AL SOL C.A. 1770 131 | 13/07/2000 

11 | 1791742265001 |CONSTRUYAMOS NARANJO GONZALEZ CIA. LTDA. 2168 | 131 | 21/08/2000 
12 1791740122001 |MANTARAYA LODGES CIA. LTDA 2309 131 [01/09/2000 

13 | 1791753232001 |SHERIAR CIA. LTDA. 3073 | 131 | 11/10/2000 
14 1791753259001 |SCENIC BIOFILTRATION SYSTEMS CIA. LTDA 3080 131 | 11/10/2000 

15 | 1791752902001 |FIRSTMATTRESS COMPANY FIMACO S.A. 2891 | 131 | 25/09/2000 
16 | 1791753534001 |YADRAN S.A. 3116 | 131 | 13/10/2000 
17 | 1791752589001 [ADVENTURE INFO CIA. LTDA. 3239 | 131 | 24/10/2000 
18 | 1791743210001 |eCUADOR ORGANICS ECUAORGANICS S.A 2112 | 131 | 15/08/2000 
19 | 1791761340001 [AUTOMOTRIZ MAZUKI CIA. LTDA. 3399 | 131 | 08/11/2000 
20 | 1791760514001 |DESINFEC CIA. LTDA 3893 | 131 | 19/12/2000 
21 | 1791766059001 |EQUIBUSSINESS CIA. LTDA 171 | 132 | 17/01/2001 
22 | 1791738314001 [|CcoNSULVIP S.A. 3984 | 131 | 27/12/2000 
23 | 1791766180001 [NIETO - HERRERA SERVICIOS PROFESIONALES CIA. LTDA. 36 | 132 [05/01/2001 
24 | 1791766237001 |WORLD ALL BUSSINES W.A.B. CIA. LTDA 328 | 132 | 30/01/2001 
25 | 1791738446001 [|MULTISERVICIOS GORDON Y ROSERO ASOCIADOS G.R. CIA. LTDA 493 | 132 | 08/02/2091 
26 | 1791766253001 |ECUABUSINESS CIA. LTDA 481 | 132 | 08/02/2001 
27 | 1791768345001 |UTRERAS 8 VASQUEZ CIA. LTDA. 483 | 131 | 08/02/2007 |         
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

            

28 1791766385001 |TRADEPLAST CIA..LTDA 460 132 | 07/02/2001 

25 1791738535001 |O8H PETREOS Y HORMIGONES HORPET S.A. 386 132 | 01/02/2001 

30 1791738578001 |ZCETATRES Z3 CIA LTDA. 417 132 | 05/02/2001 

31 1/91765885001 |INDUSTRIAS GOVAIRA S.A 26 (RI) | 33 | 22/02/2001 

32 1791738594001 |[MAXRAD S.A. 596 132 | 16/02/2001 

33 1791765915001 [OCTAVIO ANDRADE YEPEZ CIA. LTDA 728 i32 | 01/03/2001 

34 1/91767276001 |NUVIMA SERVICIOS CIA. LTDA 644 132 | 21/02/2001 

35 1791769120001 [APOYO EMPRESARIAL SUPPORTCORF CIA. LTDA 912 132 | 13/03/2001 

36 1791771753001 |RULIMANESA B.Z.H. CIA. LTDA 1277 132 | 05/04/2001 

37 1791769325001 [|WORLDCELL CIA. LTDA. 1339 132 | 16/04/2001 

38 1/91769988001 |SOLTOTALS.A 1130 ¡ 132 ¡ 27/03/2001 

39 1791771885001 [MERCH2K S.A 1395 | 132 ¡ 16/04/2001 

40 1791771168001 ¡DM CONSTRUCCIONES CONSMECAN S.A 1438 | 132 ¡ 19/04/2001 

41 1791771257001 |ALPHARMA CIA. LTDA 1412 132 | 17/04/2001 

42 1791770854001 |[CREDITMANAGEMENTSOLUTIONS S.A. 1784 | 132 ¡ 16/05/2001 

43 1791770250001 ¡PACIFIC-OIL S.A 1794 | 132 | 16/05/2001 

44 1791773861001 |INTISAYA VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA 2122 132 | 08/06/2001 

45 1791774779001 [PROMOTIONS DEl ECUADOR PROMOECUADOR S.A. 2079 j 132 | 05/06/2001 

46 1791774868001 |UNION LATINOAMERICANA DE DESAROLLO UNLADE S.A 682 132 ¡73/02/2001 

47 1791774191001 ¡IMPORTADORA ADAWLAX CIA. LTDA 1938 | 132 | 29/05/2001 

48 1791774221001 [NAVELCOR CIA. LTDA. 2484 132 | 28/06/2001 

49 1791776038001 [CLINICA SANDOVAL CIA. LTDA. 2453 132 | 27/06/2001 

50 1791775333001 [TECNICA MEXICANA ECUADOR EB S.A. 2668 y 132 | 09/07/2001 

51 1791772903001 [INTERFREN S.A. INTERNACIONAL DE FRENOS 2271 132 | 18/06/2001 

52 1791775406001 |CONDIMENSA CIA. LTDA 2482 | 132 28/06/2001 

53 1791775813001 [RIBADENEIRA FLORES RIBAFLORES CIA. LTDA. 2778 | 132 | 13/07/2001 

54 1791794060001 [EXTREMOSOFTWARE S.A. 3165 132 | 02/08/2001 

55 1791795350001 |JIAPI INGEN¡ERIA DE AUTOMATIZACION DE PROCESOS INDUSTRIALES CIA. LTDA, 3006 132 | 26/07/2001 

56 1791793854001 [DISTRIBUIDORES DE LA SIERRA DISIERRA CIA. LTDA. 3400 | 132 ¡ 22/08/2001 

57 1791775910001 |EMPLOFARQ CIA. LTDA. 3194 132 | 06/08/2001 

58 1791794354001 ¡ENIGMA FRANCISCO RIVERA S.A. 3102 132 | 92/08/2001 

59 1/91803183001 [TRANSLINGUA CIA. LTDA. 3717 Bn (082.04 

60 1/91802799001 [EXPOAROM CIA. LTDA. 3803 | 132 1 17/09/2002         
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61 1/91802950001 |NORELTEC C.A. 3818 132 | 13/09/2001 

62 1791803337001 |TRIBUTACION CONTABLE ROMAN PROAÑO T.C.R.P. CIA. LTDA 4047 132 | 04/10/2601 

63 1791804724001 [SERVICIOS TURISTICOS BLUELINE S.A 4245 | 132 19/10/2001 

64 1791806484001 [IMPORTADORA EXPORTADORA ECUA YOUNG CIA. LTDA 4212 132 | 17/10/2001 

65 1791807995001 [VIAJES DEL SUR SOUTHTRAVEL CIA. LTDA. 4251 132 ¡ 19/10/2001 

66 1791806883001 |MAPEAGRE CIA. LTDA. 4348 132 | 25/10/2001 

67 1/91807871001 [|ORTYED CIA. LTDA. 4178 132 | 16/10/2001 

68 1791810384001 |AGROEMPORIUM CIA. LTDA. 3582 132 | 03/09/2001 

69 1791806433001 |COMERCIO FERRETERO EL QUINCHE FERQUIN CIA. LTDA 4333 132 | 25/10/2001 

70 1/91806956001 ¡[AUTOEASTERN S.A. 4379 132 | 29/10/2001 

71 1/91892070001 [CARLOS ERAZO DIAGO CIA. LTDA. 4133 132 | 14/11/2001 

72 1791809645001 [ARCONSING ARQUITECTOS, CONSTRUCTORES, INGENIEROS CIA. LTDA. 4308 132 | 26/11/2001 

73 1791810406001 |MISTERGENES S.A 4510 | 132 06/11/2001 

74 1791810376001 |OMAGUA EXPEDICIONES CIA. LTDA 4408 132 | 29/10/2001 

75 1791811100001 [BIGDIG S.A. 4211 132 | 17/10/2001 

76 1791811704001 |BARTELS LATIN AMERICA CIA. LTDA. 4921 132 | 03/12/2001 

77 1791810929001 |FARMHOUSE CIA. LTDA. 4375 132 | 26/10/2001 

78 1791812824001 [CONSTRUCCIONES INGENIERIA SUMINISTROS CONINSU CIA. LTDA 5016 132 | 10/12/2001 

79 1791812999001 |AUTOBOXES CIA. LTDA 49588 | 132 | 04/12/2001 

80 1791813472001 [TIRAECO CIA. LTDA. 5205 132 | 21/12/2001 

81 1791814096001 [SOLUCIONES INMEDIATAS DEL ECUADOR SOLINECSA CIA. LTDA. 5181 132 | 19/12/2001     
   


